

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проєкту Закону України «Про внесення змін до Кодексу України про адміністративні правопорушення щодо відповідальності за порушення вимог законодавства про державну допомогу суб'єктам господарювання»

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
Кодекс України про адміністративні правопорушення (Відомості Верховної Ради УРСР, 1984 р., додаток до № 51, ст.1122)	
Стаття 38. Строки накладення адміністративного стягнення Адміністративне стягнення може бути накладено не пізніш як через два місяці з дня вчинення правопорушення, а при триваючому правопорушенні - не пізніш як через два місяці з дня його виявлення, крім справ про адміністративні правопорушення, зазначених у частинах дев'ятій і десятій цієї статті, та за винятком випадків, коли справи про адміністративні правопорушення відповідно до цього Кодексу підвідомчі суду (судді). Якщо справи про адміністративні правопорушення відповідно до цього Кодексу чи інших законів підвідомчі суду (судді), стягнення може бути накладено не пізніш як через три місяці з дня вчинення правопорушення, а при триваючому правопорушенні - не пізніш як через три місяці з дня його виявлення, крім справ про адміністративні правопорушення, зазначені у частинах третій - восьмій цієї статті. Якщо справи про адміністративні правопорушення відповідно до цього Кодексу чи інших законів підвідомчі суду (судді), стягнення може бути накладено не пізніш як через три місяці з дня вчинення правопорушення, а при	Стаття 38. Строки накладення адміністративного стягнення Адміністративне стягнення може бути накладено не пізніш як через два місяці з дня вчинення правопорушення, а при триваючому правопорушенні - не пізніш як через два місяці з дня його виявлення, крім справ про адміністративні правопорушення, зазначених у частинах десятій і одинадцятій цієї статті, та за винятком випадків, коли справи про адміністративні правопорушення відповідно до цього Кодексу підвідомчі суду (судді). Якщо справи про адміністративні правопорушення відповідно до цього Кодексу чи інших законів підвідомчі суду (судді), стягнення може бути накладено не пізніш як через три місяці з дня вчинення правопорушення, а при триваючому правопорушенні - не пізніш як через три місяці з дня його виявлення, крім справ про адміністративні правопорушення, зазначені у частинах третій – дев'ятій цієї статті. Якщо справи про адміністративні правопорушення відповідно до цього Кодексу чи інших законів підвідомчі суду (судді), стягнення може бути накладено не пізніш як через три місяці з дня вчинення правопорушення, а при

триваючому правопорушенні - не пізніш як через три місяці з дня його виявлення, крім справ про адміністративні правопорушення, зазначені у частинах третій - восьмій цієї статті. Частина відсутня	триваючому правопорушенні - не пізніш як через три місяці з дня його виявлення, крім справ про адміністративні правопорушення, зазначені у частинах третій - дев'ятій цієї статті. Адміністративне стягнення за вчинення правопорушень, передбачених статтею 166²⁹ цього Кодексу, може бути накладено протягом одного року з дня їх виявлення, але не пізніше трьох років з дня їх вчинення.
Стаття відсутня	Стаття 166²⁹. Порухення вимог законодавства про державну допомогу суб'єктам господарювання Неподання Уповноваженому органу надавачами державної допомоги повідомлення про нову державну допомогу та про внесення змін до умов чинної державної допомоги, що призвело до надання незаконної державної допомоги на підставі прийнятих цими надавачами державної допомоги нормативно-правових та/або розпорядчих актів, та/або інших документів, якими надається право на отримання державної допомоги, крім державної допомоги, недопустимої для конкуренції, – тягнуть за собою накладення штрафу на керівників, інших посадових осіб надавачів державної допомоги в розмірі від ста двадцяти п'яти до двохсот п'ятдесяти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.

	Дії, передбачені частиною першою цієї статті, вчинені керівниками, іншими посадовими особами надавачів державної допомоги, яких протягом року було піддано адміністративному стягненню за такі самі правопорушення, – тягнуть за собою накладення штрафу від двохсот п'ятдесяти до чотирьохсот неоподатковуваних мінімумів доходів громадян. Надання державної допомоги, недопустимої для конкуренції, надавачами державної допомоги на підставі прийнятих цими надавачами державної допомоги нормативно-правових та/або розпорядчих актів, та/або інших документів, якими надається право на отримання державної допомоги, – тягне за собою накладення штрафу на керівників, інших посадових осіб надавачів державної допомоги в розмірі від двохсот п'ятдесяти до чотирьохсот неоподатковуваних мінімумів доходів громадян. Дія, передбачена частиною третьою цієї статті, вчинена керівниками, іншими посадовими особами надавачів державної допомоги, яких протягом року було піддано адміністративному стягненню за такі самі правопорушення, –
--	--

	тягне за собою накладення штрафу від чотирьохсот до шестисот неоподатковуваних мінімумів доходів громадян. Неподання надавачами державної допомоги інформації, подання інформації в неповному обсязі Уповноваженому органу у строки, встановлені нормативно-правовими актами або Уповноваженим органом, подання недостовірної інформації Уповноваженому органу, подання якої передбачено Законом України «Про державну допомогу суб'єктам господарювання», необхідної для здійснення моніторингу державної допомоги, – тягнуть за собою накладення штрафу на керівників, інших посадових осіб надавачів державної допомоги в розмірі від ста до двохсот п'ятдесяти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян. Дії, передбачені частиною п'ятою цієї статті, вчинені керівниками, іншими посадовими особами надавачів державної допомоги, яких протягом року було піддано адміністративному стягненню за такі самі правопорушення, – тягнуть за собою накладення штрафу від двохсот до трьохсот неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.
--	---

Стаття 221. Районні, районні у місті, міські чи міськрайонні суди (судді)

Судді районних, районних у місті, міських чи міськрайонних судів розглядають справи про адміністративні правопорушення, передбачені частинами першою – четвертою та сьомою статті 41, статтями 41¹ – 41³, 42¹, 42², частинами третьою та четвертою статті 42⁴, частиною першою статті 44, статтею 44¹, частиною першою статті 44³, статтями 46¹, 46², 51, 51², 51⁴, частинами другою, четвертою та п'ятою статті 85, статтями 85¹, 88 – 88², 89, 90, 91, 91⁵, 91⁶, 92¹, 96², 98, 101 – 103, 103³, частиною першою статті 106¹, статтями 106², 107¹, частиною другою статті 112, частинами четвертою, сьомою і дев'ятою статті 121, частиною третьою статті 121³, частиною п'ятою статті 122, частиною першою статті 122², статтями 122⁴, 122⁵, частинами другою і третьою статті 123, статтею 124, частинами третьою і п'ятою статті 126, частиною четвертою статті 127, статтею 127¹, частиною третьою статті 127⁴, статтею 130, частинами другою і третьою статті 133, статтями 135¹, 139, частиною четвертою статті 140, статтями 146, 149¹, частиною другою статті 154, статтею 155¹, частинами першою, третьою і четвертою статті 156, статтями 156⁴, 160, 161¹, 162, 162¹, 162³, 163¹ – 163⁴, частиною другою статті 163⁷, статтями 163¹², частинами другою і третьою статті 163¹⁷, статтями 164, 164³, 164⁵ – 164⁸, 164¹⁰, 164¹², 164¹³, частини третя – шоста статті 164¹⁴, статті 164¹⁵ – 164¹⁹, 166¹ – 166⁴, частинами першою, другою, дев'ятою та десятою

Стаття 221. Районні, районні у місті, міські чи міськрайонні суди (судді)

Судді районних, районних у місті, міських чи міськрайонних судів розглядають справи про адміністративні правопорушення, передбачені частинами першою – четвертою та сьомою статті 41, статтями 41¹ – 41³, 42¹, 42², частинами третьою та четвертою статті 42⁴, частиною першою статті 44, статтею 44¹, частиною першою статті 44³, статтями 46¹, 46², 51, 51², 51⁴, частинами другою, четвертою та п'ятою статті 85, статтями 85¹, 88 – 88², 89, 90, 91, 91⁵, 91⁶, 92¹, 96², 98, 101 – 103, 103³, частиною першою статті 106¹, статтями 106², 107¹, частиною другою статті 112, частинами четвертою, сьомою і дев'ятою статті 121, частиною третьою статті 121³, частиною п'ятою статті 122, частиною першою статті 122², статтями 122⁴, 122⁵, частинами другою і третьою статті 123, статтею 124, частинами третьою і п'ятою статті 126, частиною четвертою статті 127, статтею 127¹, частиною третьою статті 127⁴, статтею 130, частинами другою і третьою статті 133, статтями 135¹, 139, частиною четвертою статті 140, статтями 146, 149¹, частиною другою статті 154, статтею 155¹, частинами першою, третьою і четвертою статті 156, статтями 156⁴, 160, 161¹, 162, 162¹, 162³, 163¹ – 163⁴, частиною другою статті 163⁷, статтями 163¹², частинами другою і третьою статті 163¹⁷, статтями 164, 164³, 164⁵ – 164⁸, 164¹⁰, 164¹², 164¹³, частини третя – шоста статті 164¹⁴, статті 164¹⁵ – 164¹⁹, 166¹ – 166⁴, частинами першою, другою, дев'ятою та десятою

статті 166⁶, 166⁸ – 166¹², 166¹⁴ – 166¹⁸, 166²¹, 166²³, 166²⁴, 166²⁵, 166²⁷, 166²⁸, 171², 172⁴ – 172²⁰, 173 – 173², 173⁴ – 173⁷, частинами другою і третьою статті 173⁸, статтями 174, 177², частиною третьою статті 178, статтею 180¹, частинами першою, другою і третьою статті 181, частиною другою статті 182, статтями 183¹ – 185¹¹, 185¹³, 185¹⁵, 186¹, 186⁵ – 186⁸, 187, 188, 188¹, 188¹³ (крім справ про адміністративні правопорушення, пов'язані з невиконанням законних вимог державного виконавця), 188¹⁴, 188¹⁷, 188¹⁹, 188²², 188²⁵, 188²⁷, 188²⁸, 188³¹, 188³², 188³³, 188³⁴, 188³⁵, 188³⁸, 188³⁹, 188⁴⁰, 188⁴¹, 188⁴⁵, 188⁴⁶, 188⁴⁶⁻¹, 188⁴⁶⁻², 188⁴⁷, 188⁴⁸, 188⁴⁹, 188⁵⁰, 188⁵¹, 188⁵⁴, 188⁵⁵, 188⁵⁷, частиною першою статті 189¹, статтями 189³, 190, 191, 193, 195¹ – 195⁶, статтями 204, 204¹, 204³, 206¹, 212², частинами першою – одинадцятою статті 212³, статтями 212⁴ – 212²⁴ цього Кодексу, а також справи про адміністративні правопорушення, вчинені особами віком від шістнадцяти до вісімнадцяти років.	статті 166⁶, 166⁸ – 166¹², 166¹⁴ – 166¹⁸, 166²¹, 166²³, 166²⁴, 166²⁵, 166²⁷, 166²⁸, 166²⁹, 171², 172⁴ – 172²⁰, 173 – 173², 173⁴ – 173⁷, частинами другою і третьою статті 173⁸, статтями 174, 177², частиною третьою статті 178, статтею 180¹, частинами першою, другою і третьою статті 181, частиною другою статті 182, статтями 183¹ – 185¹¹, 185¹³, 185¹⁵, 186¹, 186⁵ – 186⁸, 187, 188, 188¹, 188¹³ (крім справ про адміністративні правопорушення, пов'язані з невиконанням законних вимог державного виконавця), 188¹⁴, 188¹⁷, 188¹⁹, 188²², 188²⁵, 188²⁷, 188²⁸, 188³¹, 188³², 188³³, 188³⁴, 188³⁵, 188³⁸, 188³⁹, 188⁴⁰, 188⁴¹, 188⁴⁵, 188⁴⁶, 188⁴⁶⁻¹, 188⁴⁶⁻², 188⁴⁷, 188⁴⁸, 188⁴⁹, 188⁵⁰, 188⁵¹, 188⁵⁴, 188⁵⁵, 188⁵⁷, частиною першою статті 189¹, статтями 189³, 190, 191, 193, 195¹ – 195⁶, статтями 204, 204¹, 204³, 206¹, 212², частинами першою – одинадцятою статті 212³, статтями 212⁴ – 212²⁴ цього Кодексу, а також справи про адміністративні правопорушення, вчинені особами віком від шістнадцяти до вісімнадцяти років.
Стаття 255. Особи, які мають право складати протоколи про адміністративні правопорушення ... органів Антимонопольного комітету України (статті 164³, 166¹ – 166⁴); ...	Стаття 255. Особи, які мають право складати протоколи про адміністративні правопорушення ... органів Антимонопольного комітету України (статті 164³, 166¹ – 166⁴, 166²⁹); ...

Директор Юридичного департаменту
Антимонопольного комітету України

Алла МАКСИМЕНКО

«__»_____2026 р.